ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND Ba Động, ngày        tháng 8 năm 2025
V/v phối hợp cung cấp thông

tin vi phạm quy định pháp luật

về đất đai đối với Công ty

TNHH Thủy điện Sông Liên

        Kính gửi: UBND các xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh Quảng Ngãi.

Ủy ban nhân dân xã Ba Động nhận được hồ sơ đề nghị chuyển mục đích sử

dụng đất và cho Công ty TNHH Thủy điện Sông Liên thuê đất để thực hiện dự án

Thủy điện Sông Liên 1 đợt 6, tại xã Ba Động, tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ quy định tại điểm c khoản 2 Điều 122 Luật Đất đai năm 20241, để có

cơ sở cho Chủ tịch UBND xã xem xét cho phép chuyển mục đích sử dụng đất và

cho Công ty TNHH Thủy điện Sông Liên thuê đất để thực hiện dự án Thủy điện

Sông Liên 1 đợt 6, tại xã Ba Động, tỉnh Quảng Ngãi. Ủy ban nhân dân xã Ba Động

kính đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh Quảng Ngãi phối

hợp cung cấp thông tin vi phạm quy định pháp luật về đất đai đối với Công ty

TNHH Thủy điện Sông Liên, cụ thể như sau:

1. Thông tin về doanh nghiệp:

Tên doanh nghiệp: Công ty TNHH Thủy điện Sông Liên.

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty TNHH hai thành viên trở

lên, mã số doanh nghiệp 4300755224, đăng ký lần đầu ngày 19/3/2015, đăng ký

thay đổi lần thứ 12 ngày 23/02/2024 do Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch

và Đầu tư (nay là Sở Tài chính) tỉnh Quảng Ngãi cấp. Dự án Thủy điện Sông Liên

1 do Công ty TNHH Thủy điện Sông Liên làm chủ đầu tư được UBND tỉnh cấp

Quyết định chủ trương đầu tư lần 1 tại Quyết định số 703/QĐ-UBND tỉnh ngày

18/4/2017; Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư số 606/QĐ-UBND ngày

12/7/2018; Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp

thuận nhà đầu tư số 1030/QĐ-UBND ngày 29/10/2021, Quyết định số 78/QĐ-

UBND ngày 30/01/2023, số 147/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 và Quyết định số

747/QĐ-UBND ngày 15/11/2024 (điều chỉnh lần thứ 5). Thời gian điều chỉnh: Đến

hết Quý III/2025 hoàn thành dự án và phát điện.

2. Địa chỉ trụ sở chính: Thôn Suối Loa, xã Ba Động, tỉnh Quảng Ngãi; địa

chỉ liên hệ: 131/16 Trương Định, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi.

3. Thông tin về người đại diện pháp luật: ông Nguyễn Đức Đối, chức

danh: Tổng Giám đốc kiêm Chủ tịch Hội đồng quản trị.

1 Không vi phạm quy định của pháp luật về đất đai hoặc có vi phạm quy định của pháp luật về đất đai nhưng đã chấp

hành xong quyết định, bản án đã có hiệu lực pháp luật của cơ quan có thẩm quyền tại thời điểm đề nghị giao đất,

cho thuê đất, cho phép chuyển mục đích sử dụng đất. Việc xác định người sử dụng đất vi phạm quy định của pháp

luật về đất đai áp dụng đối với tất cả các thửa đất đang sử dụng trên địa bàn cả nước.

2

Do bị giới hạn thời gian giải quyết thủ tục hành chính về đất đai; do đó, văn

bản cung cấp thông tin vi phạm quy định pháp luật về đất đai và hồ sơ (nếu có) đề

nghị Quý cơ quan, đơn vị gửi về UBND xã Ba Động, tỉnh Quảng Ngãi (địa chỉ:

Km 20, Quốc lộ 24, thôn Trường An, xã Ba Động, tỉnh Quảng Ngãi) trước ngày

04/9/2025. Hết thời hạn nêu trên, Ủy ban nhân dân xã Ba Động chưa nhận được ý

kiến phản hồi của Quý cơ quan thì được xem là tại địa phương đó không có thông

tin vi phạm pháp luật về đất đai đối với Công ty TNHH Thủy điện Sông Liên.

(có hồ sơ kèm theo)

UBND xã Ba Động kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;          báo cáo

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã (phối hợp);

- Phòng Kinh tế xã;

- Công ty TNHH Thủy điện Sông Liên;

- CVP, PCVP;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, PKT(Hie).

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Sinh

		2025-08-27T09:51:11+0700

		2025-08-27T10:26:17+0700

		2025-08-27T11:03:01+0700

		2025-08-27T11:03:01+0700

		2025-08-27T11:03:01+0700